
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "BALSAMO -

PANDOLFINI" 

Salita San Girolamo -90018 Termini 

Imerese(PA) 

09118190251-C.F.:87000950821-Cod.Mec.:PAIC88600N 

e-mail:paic88600n@istruzione.itpaic88600n@pec.istruzione.it 

sito:www.icsbalsamopandoifini.edu.it 
 

 
 
 
 

UNIONEEUROPEA 
Fondoeuropeodisvtluppo regionale 

 
 
 
 

Amministrazione Trasparente 
Albo Pretorio 

 
Ai componenti della Commissione: 

 
alla DS prof.ssa Caterina La Russa 

 
alla DSGA Patrizia Soldato 

 
alla docente Valentina Sauro 

 
 

Fondi  Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE  E DEGLI STUDENTI E PER LA 

SOCIALITA’ E COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITA’ E L’ACCOGLIENZA 

Programma Operativo Complementare (POC) “ Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)-Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-20  CUP: E64C22000730001  IMPORTO € 45.738,00 

TITOLO:Insieme per apprendere 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, concernente “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n.275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e   la Contabilità Generale dello Stato”. 

VISTO il Decreto Assessoriale Regione Siciliana n.7753 del 28/12/2018; 





VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 predisposto e inviato in data 10/01/2023 ai 
Revisori dei Conti in attesa del previsto parere e in attesa di approvazione definitiva 
del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/25; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/25; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 Programma operativo nazionale 
“Per la Scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA.  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 201-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura n.1081992 presentata il 18/05/2022 dall’I.C. Balsamo , con la quale 
l’Istituzione Scolastica ha richiesto il finanziamento in oggetto; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto 
“ Insieme per apprendere”   

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei fondi prot. n. 5166 del 19/07/2022 - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;. 

TENUTO 

CONTO 

 che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto tra il personale interno – nota MUIR prot.34815 del 02/08/2017; 

VISTO L’avviso di selezione prot.n. 567 del 25/01/2023 indetto per la selezione di personale interno 

ATA Collaboratore Scolastico  e Assistente Amministrativo; 

 

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

DISPONE 

● di cosEtuire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle pervenute in risposta all’avviso di cui sopra; 

● di nominare componenE della Commissione valutatrice i signori: 

Presidente e commissaria: DS prof.ssa Caterina La Russa 

Commissaria e segretaria: DSGA signora Patrizia Soldato 

Commissaria: docente Valentina Sauro 

● di richiedere ai componenE della Commissione la dichiarazione di insussistenza di cause di incompaEbilità come 

previsto dal D.Lgs n.39/2013. 

La  Commissioneprocederà alla comparazione delle domande di partecipazione secondo i criteri di aggiudicazione 

contenuti nell’avviso prot. n. 567 del 25/1/2023 e si riunirà nei locali della Presidenza dell’Istituto in data 

07/02/2023  alle ore  09:00.   

I lavori della Commissione saranno verbalizzati e si concluderanno con la redazione di una graduatoria provvisoria 

secondo quanto previsto dall’avviso di selezione. 
 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Caterina La Russa 

  (Il documento è firmato digitalmente) 


		2023-02-03T12:28:23+0100
	CATERINA LA RUSSA




